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Berufsgruppen 
 
 

Beruf / Ausbildung Abk. 
Ausbildungs-

dauer 
Unterrichtsumfang/Woche 

10. Schuljahr 
 Abteilungsleitung: Karin Spielhofer 
 karin.spielhofer@freisschulen.ch  

BV 1 Jahr  2 – 5 Tage 

Dentalassistent/in EFZ 
Abteilungsleitung: Ninie Schillings 
ninie.schillings@freisschulen.ch  

DA 3 Jahre 1. – 3. LJ 1 Tag 

Drogist/in EFZ 
Abteilungsleitung: Raphael Bauz 
raphael.bauz@freisschulen.ch  

DR 4 Jahre 1. LJ 2 Tage 
2. LJ 1.5 Tage 
3. + 4. LJ 1 Tag 

Laborant/in EFZ Chemie 
Abteilungsleitung: Andreas Balmer 
andreas.balmer@freisschulen.ch  

LC 3 Jahre 1. LJ 2 Tage 
2. + 3. LJ 1,5 Tage 

Med.Praxisassistent/in EFZ 
Abteilungsleitung: Meggy Bieri 
meggy.bieri@freisschulen.ch  

MP 3 Jahre 1. LJ  3 Tage 
2. + 3. LJ  1 Tag 

Fachfrau/-mann Apotheke EFZ 
Abteilungsleitung: Ramon Zürcher 
ramon.zuercher@freisschulen.ch  

PA 3 Jahre 1. LJ 2 Tage 
2. + 3. LJ 1 Tag 

Tiermed. Praxisassistent/in EFZ 
Abteilungsleitung: Renate Hagleitner  
renate.hagleitner@freisschulen.ch  

TP 3 Jahre 1. – 3. LJ 1 Tag 

Kauffrau/-mann EFZ  
Abteilungsleitung: Sibylle Käppeli 
sibylle.kaeppeli@freisschulen.ch  

KV 3 Jahre 1. AJ 5 Tage 
2. + 3. AJ 1 Tag 

Kauffrau/-mann EFZ mit Irland-Halbjahr 
Abteilungsleitung: Sibylle Käppeli 
sibylle.kaeppeli@freisschulen.ch 

KB 3 Jahre 1. + 2. Sem. 5 Tage 
3. Sem. Irland 
4. – 6. Sem.  1 Tag 

Kauffrau/-mann EFZ Talent School: 
Abteilungsleitung: Daniel Gebistorf 
daniel.gebistorf@freisschulen.ch  

TS 4 Jahre 1. – 3. Sem. 5 Tage 
4. – 5. Sem. 0,5 Tage 
6. Sem. 5 Tage 
7. – 8. Sem.  0,5 Tage 

AJ = Ausbildungsjahr   /   LJ = Lehrjahr   /   Sem. = Semester 
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